[bookmark: _GoBack]ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(пятое(очередное) заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 18.12.2019 г №  28

О внесении изменений и дополнений в Устав
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
       1.Внести изменения и дополнения в устав Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
      2.  Поручить Мокееву О.В.. –главе  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области направить данное решение о внесении изменений и дополнений в устав Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.
3. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
       4.Данное решение разместить на официальном сайте Доможировского сельского поселения.
       5.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава поселения                                                 О.В.Мокеев

Приложение
к решению совета депутатов
Доможировскогосельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
От18.12.2019г   № 28

Изменения и дополнения в Устав
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1. Статья 4:
1.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
2. Статья 14; абзац второй части 1 изложить в следующей редакции
  «Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения».
3. Статья 17.1:
3.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции.
«4.4. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом  поселения проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца, со дня принятия решения о проведении сходя граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на следующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»